
           

1 

 

Schio, 05.08.2021 

 

VERBALE 

Avviso pubblico per Manifestazione di interesse 

ai fini dell’affidamento diretto - ai sensi dell’art. 1 del D.L. n.76/2020 convertito in Legge n. 

120 dell’11.09.2020, con modificazioni – Fornitura, posa in opera ed assistenza per 36 mesi 

dell’impianto del centralino telefonico 

CIG 87473838CD 

 

L’anno duemilaventuno, addì cinque agosto, alle ore 09.00, nella sede dell’I.P.A.B. “La Casa”, il 

Responsabile Unico del Procedimento procede all’analisi e valutazione della documentazione 

tecnica pervenuta ai fini dell’affidamento della fornitura, posa in opera ed assistenza per 36 mesi 

dell’impianto del centralino da installarsi entro il 31.12.2021. 

 

Sono presenti: 

 Responsabile del Procedimento: Dr. Marco Peruffo - Segretario Direttore; 

 Direttore dell’esecuzione del contratto – Sig. Roncaglia Stefano – Responsabile Ufficio CED;  

 Testimone – Sig.ra Dalla Riva Susanna – Responsabile Ufficio Approvvigionamenti; 

 Segretario Verbalizzante – Sig.ra Zambon Annarita – Impiegata Ufficio Approvvigionamenti; 

 

Tutti i componenti hanno dichiarato l’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

previsti dall’art. 77 del D.lgs. n°50/2016. 

***************** 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Visto: 

 il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici”;  

 l’art. 1 del D.L.  76/2020   recante “Misure urgenti per la semplificazione e   

l'innovazione digitale" (cd. Decreto "Semplificazioni"), convertito con modificazioni, in 

Legge n. 120 dell’11 settembre 2020, che in deroga all’art. 36 “Contratti sotto soglia” 

comma 2 del D.lgs. 50/2016 e fino al 31/12/2021, innalza a € 75.000,00 la soglia per 

l’affidamento diretto di servizi e forniture; 

 

 Premesso che: 

 entro il 05.07.2021 sono regolarmente pervenute a mezzo posta certificata all’indirizzo 

acquistilacasaschio@pec.it n. 3 preventivi, così protocollati: 

N° Data arrivo PROTOCOLLO Ditta 

1 30/06/2021 ore 08:17  N° 2332 del 30/06/2021 COM.TEL S.P.A.  

Via Vittor Pisani n. 10                                       

20124 Milano (MI)                                                  

P. Iva 0436751105 

2 05/07/2021 ore 12:56 N° 2388 del 05/07/2021 SET S.R.L.  

Via Marosticana 279                                           

36031 Dueville (VI)                                                 

P. Iva 01957980244 



           

2 

 

3 05/07/2021 ore 16:24 N° 2389 del 05/07/2021 ST WI-NET S.R.L. 

Viale Tricesimo 184/3                                       

33100 Udine (UD)                                                   

P. Iva 04053500262 

 

 con verbale del 13.07.2021, prot. 2485, il RUP rimandava all’Ufficio 

Approvvigionamenti di richiedere alla ditta SET S.r.l. l’invio del PASSOE non 

presentato e di affidare all’Ufficio CED l’analisi della documentazione tecnica pervenuta 

dagli operatori; 

 in data 14.07.2021 la ditta SET S.R.L. ha presentato a mezzo pec, prot. 2513 del 

14.07.2021 il PASSOE; 

Il RUP prende atto dell’analisi della documentazione tecnica, allegata ai preventivi, effettuata dal 

Responsabile Ufficio CED, riepilogata come segue: 
Valutazione riepilogativa della proposta 

tecnica "Impianto del centralino 

telefonico" 

Com.Tel. Spa Set St Wi-Net 

Prestazioni offerte al fine di garantire la 

qualità, affidabilità e continuità nelle 

comunicazioni; 

Adeguato Pienamente 

adeguato 

Parzialmente 

adeguato 

Caratteristiche dell’impianto e degli 

apparecchi telefonici da fornire; 

Pienamente adeguato Pienamente 

adeguato 

Adeguato 

Minori tempi di interruzione delle linee 

telefoniche per l’attivazione del nuovo 

impianto, con valutazione del 

cronoprogramma presentato; 

Pienamente adeguato Pienamente 

adeguato 

Adeguato 

Caratteristiche tecniche/prestazionali del 

risponditore automatico; 

Pienamente adeguato Pienamente 

adeguato 

Pienamente adeguato 

Soluzione proposta per garantire il 

funzionamento dei telefoni interni in caso di 

interruzione di collegamento tra le sedi; 

Pienamente adeguato Pienamente 

adeguato 

Pienamente adeguato 

Soluzione proposta per l’interfacciamento dei 

citofoni con le linee telefoniche; 

Pienamente adeguato Pienamente 

adeguato 

Pienamente adeguato 

Adeguato collegamento delle linee 

telefoniche con i dispositivi di telesoccorso; 

Pienamente adeguato Pienamente 

adeguato 

Pienamente adeguato 

Soluzione proposta per la gestione dei fax; Adeguato Adeguato Pienamente adeguato 

Soluzione proposta relativa alla gestione dei 

numeri telefonici da remoto, per il lavoro 

agile; 

Pienamente adeguato Adeguato Parzialmente 

adeguato 

Condizioni contratto di manutenzione 

proposto, tempi di uscita per interventi in 

garanzia, in contratto ed extra; 

Adeguato Pienamente 

adeguato 

Adeguato 

Ulteriore durata della garanzia, oltre il 

termine di anni 5 richiesto; 

Parzialmente 

adeguato 

Pienamente 

adeguato 

Adeguato 

Opzioni proposte per eventuali espansioni di 

funzionalità dell’impianto; 

Adeguato Adeguato Adeguato 



           

3 

 

Soluzione proposta per l’analisi del traffico 

telefonico (durata, destinazioni etc.) e relativa 

reportistica; 

Adeguato Pienamente 

adeguato 

Adeguato 

Collegamento dati Appartamenti Filanda Inadeguato Pienamente 

adeguato 

Parzialmente 

adeguato 

Eventuali migliorie proposte, comprensive 

nel preventivo, senza oneri aggiuntivi; 

Adeguato Pienamente 

adeguato 

Adeguato 

Il RUP prende visione dei preventivi pervenuti, di seguito riassunti: 

 
Preventivi Impianto del 

centralino telefonico 

   Com.Tel. Spa Set S.r.l. St Wi-Net S.r.l. 

Costo impianto ed attrezzature 

per la realizzazione 

dell’impianto del centralino 

telefonico. 

(Allegare la tabella dettagliata di 

tutti gli articoli indicando il 

modello, le quantità ed il costo 

unitario) 

 

 

€. 31.168,74 + iva 

 

 

€. 31.405,62 + iva 

 

 

€. 32.600,00 + iva 

Costo posa in opera a regola 

d’arte dell’impianto del 

centralino, configurazioni e 

personalizzazioni proposte 

€. 7.794,00 + iva €. 23.050,00 + iva €. 5.200,00 + iva 

Costo manutenzione per 36 

mesi dell’impianto del 

centralino 

€. 10.335,00 + iva €. 13.220,00 + iva €.10.900,00 + iva 

 

Totale preventivo dell’impianto 

del centralino telefonico. 

(importo inferiore ad 

€.74.400,00 + iva) 

€. 49.297,74 + iva  €. 67.675,62 + iva  €. 48.700,00 + iva  

 

Oneri per la sicurezza 
€. 500,00 + iva €. 500,00 + iva €. 500,00 + iva 

 

Totale preventivo dell’impianto 

del centralino telefonico 

comprensivo degli oneri per la 

sicurezza 

€. 49.797,74 + iva €. 68.175,62 + iva €. 49.200,00 + iva 

Ulteriori Prezzi     

Costo orario per 

intervento di tecnico 

specializzato, extra dal servizio di 

manutenzione, dotato di adeguata 

attrezzatura in orario feriale dalle 

ore 8.00 alle ore 18.00 

comprensivo di viaggio, chiamata, 

trasferta e costo al km. 

(il costo orario a carico 

dell’I.P.A.B. inizierà a decorrere 

dall’inizio della prestazione 

presso le sedi dell’Ente e si 

concluderà alla fine della 

medesima) 

 

 

 

 

€. 50 /h + iva 

 

 

 

 

€. 55 /h + iva 

 

 

 

 

€. 80 /h + iva 

Spesa per la connessione dati 

degli appartamenti della Casa 

Albergo La Filanda (l’importo 

€. ======== + iva 

 (per appartamento) 

€. 297,00 + iva  

(per appartamento) 

€. 2.600,00 + iva      

(per appartamento) 



           

4 

 

non rientra nel costo complessivo 

per la realizzazione dell’impianto 

del centralino) 

Il RUP, pertanto, avvalendosi della consulenza e competenza del Responsabile dell’Ufficio CED, 

visto l’art.8 del Disciplinare nel quale venivano elencati in ordine di priorità i criteri di affidamento, 

considerando: 

 le prestazioni offerte al fine di garantire qualità, affidabilità e continuità nelle 

comunicazioni; 

 le caratteristiche dell’impianto e degli apparecchi telefonici proposti; 

 il livello di continuità del funzionamento offerta dalla ridondanza delle centrali fisiche su 

cloud; 

 l’estendibilità della garanzia dei componenti CPU a 10 anni; 

 la razionalizzazione e riorganizzazione completa delle cablature degli armadi in essere; 

 la pianificazione della rimozione dell’attuale centrale e di tutti i suoi componenti; 

 la pianificazione di periodici controlli in loco, oltre a quelli in remoto, per la verifica 

degli impianti; 

 la dettagliata documentazione fornita a sostegno del progetto; 

 le interruzioni delle linee telefoniche per l’attivazione del nuovo impianto, con 

valutazione del cronoprogramma presentato; 

 le caratteristiche tecniche/prestazioni del risponditore automatico proposto; 

 le soluzioni proposte per garantire il funzionamento dei telefoni interni in caso di 

interruzione di collegamento tra le sedi, per la gestione dei fax, per la gestione dei 

numeri telefonici da remoto e per l’analisi del traffico telefonico (durata, destinazione 

etc.) con relativa reportistica; 

 l’interfacciamento proposto dei citofoni con le linee telefoniche; 

 l’adeguato collegamento delle linee telefoniche con i dispositivi di telesoccorso; 

 le condizioni del contratto di manutenzione proposto, tempi di uscita per interventi in 

garanzia, in contratto ed extra; 

 le opzioni proposte per la fornitura di telefoni adatti a persone anziane; 

 le opzioni proposte per eventuali espansioni di funzionalità dell’impianto;  

 l’opzione per fornire connettività a prezzi accessibili agli utenti della Casa Albergo La 

Filanda; 

valuta come migliore preventivo, in base all’analisi complessiva tecnica ed economica, il progetto 

proposto dalla ditta SET S.R.L. Via Degli Alpini, 16 - Dueville (VI) - Partita Iva 01957980244. 

Visto quanto sopra, il RUP 

DISPONE 

1. di affidare, tramite trattativa diretta Mepa alla ditta SET S.R.L. Via Degli Alpini, 16 - Dueville 

(VI) - Partita Iva 01957980244 la fornitura, posa in opera ed assistenza per 36 mesi del 

centralino; 

2. di prevedere la somma di € 68.175,62 + iva, accordando in via preventiva, qualora necessario, il 

costo orario per l’intervento di un tecnico specializzato ad € 55,00 e la spesa per la connessione 

dati degli appartamenti della Casa Albergo La Filanda ad € 297,00 cadauno; 

Si rimanda all’Ufficio Approvvigionamenti per gli adempimenti conseguenti. 

Alle ore 11:00 si chiude la seduta.   

 

 Responsabile del Procedimento: F.to Dr. Marco Peruffo - Segretario Direttore* 

 * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 



           

5 

 

 

 Direttore dell’esecuzione del contratto: F.to Sig. Roncaglia Stefano - Resp. Ufficio CED* 

 * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

 Testimone: F.to Sig.ra Dalla Riva Susanna – Responsabile Ufficio Approvvigionamenti; 

 * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

   Segretario verbalizzante: F.to Sig.ra Zambon Annarita – Impiegata Uff. Approvvigionamenti* 

* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

 

Prot. N. 2724 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                   DIRETTORE SEGRETARIO 
                 F.to Dr. Marco Peruffo* 

          * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

              

 

 

 


